PAGE
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 25/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày  16  tháng  01  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v tổ chức lại Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên cấp huyện trực thuộc UBND cấp huyện thành các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27/11/2014;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 15/2019/NĐ-CP ngày 01/02/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ Quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Thông tư số 14/2022/TT-BGDĐT ngày 30/8/2022 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội Quy định về công tác tư cấn nghề nghiệp, việc làm và hỗ trợ học sinh, sinh viên khởi nghiệp trong các cơ sở giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 01/2023/TT-BGDĐT ngày 06/01/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Kết luận số 1344-KL/TU ngày 16/01/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, về tổ chức lại các cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo và Giám đốc Sở Nội vụ.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Tổ chức lại 05 Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên (sau đây viết tắt là Trung tâm) như sau:
1. Chuyển nguyên trạng chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức                bộ máy, biên chế, công chức (nếu có), viên chức, người lao động, tài chính, tài sản, số liệu, tài liệu, hồ sơ, chương trình, dự án (nếu có) và các vấn đề khác có liên quan của 05 Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên cấp huyện trực thuộc UBND cấp huyện về trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo        gồm các Trung tâm sau:
- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên thành phố Từ Sơn;

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Tiên Du;

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Yên Phong;

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Gia Bình;

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Lương Tài.

2. Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với UBND cấp huyện,          Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và các cơ quan, đơn vị có liên quan quyết định hoặc báo cáo cơ quan có thẩm quyền quyết định thực hiện việc bàn giao các nội dung quy định tại Khoản 1 Điều này xong trước ngày 03/02/2025 để 05 Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên nêu trên hoạt động theo mô hình quản lý mới kể từ ngày 03/02/2025.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan và các Trung tâm có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ Nội vụ (b/c);

- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (b/c);
- Bộ Giáo dục và Đào tạo (b/c);
- TT.TU, TT.HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, NC, CVP.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Vương Quốc Tuấn

PAGE